



Ricardo Gomes (21) 96769-0907
comercial@estoquenatural.com.br

Produtos naturais, orgânicos, diet e suplementos alimentares
O estoque da sua loja!

DESTAQUES DA SEMANA!

Produtos disponíveis para pronta-entrega

CODIGO	PRODUTO	EMB KG/UN	PREÇO	PREÇO / KG/UN
Granel				
Castanhas e Frutas desidratadas e cristalizadas				
2000037	AMEIXA SEM CAROÇO 88/110 GRAÚDA!	10	281,42	28,14
2001064	AMENDOIM GRANULADO (XEREM)	20	297,65	14,88
2000061	AMENDOIM TORRADO COM SAL (F)	5	80,36	16,07
2000062	AMENDOIM TORRADO SEM SAL (F)	5	80,36	16,07
2000096	BANANA CHIPS SALGADA	3	127,37	42,46
2000143	CASTANHA DE CAJU XERÉM (F)	5	204,42	40,88
2001266	COCO EM FLOCOS C/ AÇ	3	180,14	60,05
2000195	COCO RALADO FINO	6	206,25	34,37
2000315	FLOCOS DE MILHO NATURAL	6	127,37	21,23
2000802	MILHO APERITIVO MOST & MEL	3	154,42	51,47
Chás em Geral				
2000071	ARNICA	2	72,01	36,01
2000107	BOLDO DO CHILE	2	2.965,25	1.482,62
2000117	CAMOMILA FLOR	3	115,83	38,61
2000118	CANA DO BREJO	2	113,02	56,51
2000704	CAPIM CIDREIRA CHÁ (F)	2	36,39	18,20
2000128	CARQUEJA AMARGA CHÁ (F)	2	36,39	18,20
2002128	CARQUEJA DOCE CHÁ NOVIDADE AQUI!	2	27,77	13,89
2000161	CENTELLA ASIÁTICA	2	127,88	63,94
2000171	CHÁ BRANCO (F)	2	82,34	41,17
2001225	CHÁ MATE TOSTADO	5	88,03	17,61
2000225	CHÁ MATE TOSTADO (F)	2	46,33	23,17
2001178	CHÁ VERDE	10	152,76	15,28
2000178	CHÁ VERDE (F)	2	38,75	19,38
2000335	ERVA BALEEIRA FOLHA CHÁ	2	54,90	27,45
2000223	ERVA DE SÃO JOÃO	2	54,59	27,29

CODIGO	PRODUTO	EMB KG/UN	PREÇO	PREÇO / KG/UN
2000226	ERVA DOCE (F)	3	112,22	37,41
2001233	ESPINHEIRA SANTA	10	249,35	24,94
2000233	ESPINHEIRA SANTA (F)	3	101,93	33,98
2000368	HIBISCO FLOR	3	100,08	33,36
2000458	MULUNGU	2	54,90	27,45
2000322	OLIVEIRA FOLHAS	2	80,73	40,37
2001654	ORA PRO NOBIS FOLHA	5	263,84	52,77
2000485	PASSIFLORA (FOLHA DE MARACUJÁ)	2	83,96	41,98
2000488	PEDRA UME CAA (INSULINA)	2	139,50	69,75
2000524	QUEBRA PEDRA	2	187,29	93,65
2000175	SENE FOLHA	2	25,83	12,92

Diversos

2000395	BACALHAU MOHUA FILÉ S/ PELE S/ESP	NOVIDADE AQUI!	6	1.228,22	204,70
---------	-----------------------------------	-----------------------	---	----------	--------

Grãos e farinhas

2000067	ARARUTA	2	195,37	97,68	
2002090	AVEIA EM FLOCOS FINOS (F)	10	80,73	8,07	
2001091	AVEIA EM FLOCOS GROSSOS (F)	10	80,73	8,07	
2001109	CACAU EM PÓ ALCALINO	20	314,50	15,72	
2000109	CACAU EM PÓ ALCALINO (F)	6	101,90	16,98	
2001367	CANJICA BRANCA	30	182,38	6,08	
2000114	FARINHA DE AMÊNDOA CALCONUT	5	421,85	84,37	
2000244	FARINHA DE AMENDOIM	5	89,58	17,92	
2000247	FARINHA DE ARROZ BRANCA	5	43,24	8,65	
2000263	FARINHA DE GRÃO DE BICO	5	68,62	13,72	
2000268	FARINHA DE LINHAÇA DOURADA	5	59,23	11,85	
2000272	FARINHA DE MILHO AMARELA (F)	2	22,86	11,43	
2001327	FUBÁ DE MILHO MIMOSO	5	43,24	8,65	
2000341	GERGELIM BRANCO (DESPELICULADO)	5	130,70	26,14	
2000390	LEVEDO DE CERVEJA	5	203,44	40,69	
2000514	POLVILHO AZEDO (F)	3	27,13	9,04	
2000512	POLVILHO DOCE (F)	5	47,88	9,58	
2000523	PSYLIUM HUSK 70%	BAIXOU!	10	492,69	49,27
2000549	SEMENTE DE GIRASSOL S/C CRUA	5	94,09	18,82	
2001392	SEMENTE DE LINHAÇA MARROM	25	230,98	9,24	

Sais e Açúcares

2000011	AÇUCAR DEMERARA	5	43,24	8,65
2110165	AÇÚCAR MASCAVO (F)	5	57,92	11,58

CODIGO	PRODUTO	EMB KG/UN	PREÇO	PREÇO / KG/UN
2000101	BICARBONATO DE SÓDIO	25	189,54	7,58
2000179	ERITRITOL CRISTAL (F)	3	103,46	34,49
2001532	SAL DO HIMALAIA FINO (F)	10	55,64	5,56
2000905	SAL MARINHO INTEGRAL SEM IODO	25	82,00	3,28
Suplementos, Vitaminas e Minerais				
2000790	CREATINA EM PO	2	193,75	96,88
2000361	GUARANÁ EM PÓ	10	271,25	27,13
2000506	PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA	3	170,99	57,00
2000592	TRIBULUS TERRESTRIS EXTRATO SECO	1	248,34	248,34
Temperos				
2000005	AÇAFRÃO PREMIUM (cúrcuma pó pura)	10	169,88	16,99
2000027	ALHO FRITO	3	128,51	42,84
2000066	ANIS ESTRELADO	2	124,34	62,17
2001608	CALDO DE CAMARÃO	PROMOÇÃO!	56,41	18,80
2000364	CALDO DE GALINHA	PROMOÇÃO!	71,34	7,13
2000359	CALDO DE LEGUMES	PROMOÇÃO!	35,63	7,13
2000120	CANELA EM PAU 6 CM	2	166,80	83,40
2000640	CHIMICHURRI DEFUMADO PREMIUM	10	348,75	34,88
2000196	COENTRO EM GRÃO	3	38,08	12,69
2001200	COLORAU PREMIUM	5	101,59	20,32
2000204	CRAVO FLOR	2	148,60	74,30
2000954	CREME DE CEBOLA	10	92,09	9,21
2000208	CURRY	3	54,59	18,20
2000227	ERVAS DE PROVENCE	2	67,17	33,58
2000228	ERVAS FINAS	2	72,33	36,17
2000337	GENGIBRE EM PÓ PREMIUM	BAIXOU!	178,17	35,63
2000386	LEMON PEPPER	5	104,25	20,85
2000426	MANJERICÃO	2	24,87	12,43
2000455	MOSTARDA EM GRÃO	3	82,79	27,60
2000103	MOSTARDA EM PÓ	3	87,19	29,06
2000478	ORÉGANO PERUANO	2	61,78	30,89
2000483	PÁPRICA DOCE	5	63,69	12,74
2000484	PÁPRICA PICANTE	5	63,69	12,74
2000493	PIMENTA CAIENA EM PÓ	3	86,43	28,81
2000503	PIMENTA CALABRESA FLOCOS (F)	PROMOÇÃO!	136,47	27,29
2000498	PIMENTA DO REINO PRETA GRÃO	2	151,35	75,68
2000575	TEMPERO ANA MARIA	10	239,20	23,92

CODIGO	PRODUTO	EMB KG/UN	PREÇO	PREÇO / KG/UN
2001577	TEMPERO EDU GUEDES (F)	5	167,39	33,48
2000888	TEMPERO MINEIRO EM FLOCOS	10	294,17	29,42
2001878	TEMPERO PARA SUÍÑOS (F)	5	225,96	45,19
2000336	TEMPERO TÁRTARO	5	216,83	43,37
2000603	VINAGRETE	3	161,78	53,93
2000609	ZIMBRO SEMENTE	2	155,00	77,50

GRANEL

Castanhas e Frutas desidratadas e cristalizadas

24072704	GRANOLA ALOHA CACAU AVELÃ	NOVIDADE! PC 200G	8	144,00	18,00
24072701	GRANOLA ALOHA PASTA AM E TÂMARA	NOVIDADE! PC 200G	8	144,00	18,00
24072702	GRANOLA ALOHA SALGADA L PEPPER	NOVIDADE! PC 200G	8	144,00	18,00

Higiene pessoal

29252	SABONETE DE ARGILA VERDE 90G GENIAL	2	9,36	4,68
28253	SABONETE DE AROEIRA 90G GENIAL	2	9,36	4,68
27254	SABONETE DE BABOSA 90G GENIAL	2	9,36	4,68
26255	SABONETE DE COPAÍBA 90G GENIAL	2	9,36	4,68
24257	SABONETE DE ENXOFRE 90G GENIAL	2	9,36	4,68

CONDIÇÕES DE PRAZO / DESCONTO / PEDIDO MÍNIMO:	7/14 /21 DIAS	7/14 DIAS	7 DIAS	À VISTA
VALOR MÍNIMO:	1.500,00	1.000,00	500,00	500,00
DESCONTO:	---	---	3%	5%
FRETE:	GRÁTIS REGIÃO METROPOLITANA DO RIO			

PREÇOS SUJEITOS A ALTERAÇÃO SEM AVISO PRÉVIO